
Josef Čapek – životopis 

 

Rodiče pana Čapka přišli z Volyně do Raspenavy 40. letech 20. století a koupili 

zde farmu. Pan Josef Čapek se narodil 2. 2. 1948 v Raspenavě. Vyrůstal v klidné 

domácnosti a měl skvělé vztahy se svými kamarády. Byl slušně vychován, ve škole 

nedělal žádné problémy. O farmu přišli po uchopení moci komunisty, kteří jim ji 

zabavili. Rodina Čapků se musela odstěhovat pryč, do jiného domu ve vsi. 

Na místě farmy se usídlilo místní JZD a v obytném domě bydleli cizí lidé. 

 

Po devíti letech na základní škole studoval elektrikáře silnoproudu u 

Československých státních drah v České Třebové. Když chtěl nastoupit do 

zaměstnání, řekli mu, že elektrikář není potřeba a má si vybrat mezi 

strojvedoucím nebo zámečníkem na páru. Vybral si strojvedoucího. Zde potkal 

svou ženu, se kterou má tři syny. Toto povolání vykonával přes 20 let až do roku 

1992.  

 

V roce 1992 se mu naskytla možnost odkoupit rodinnou farmu zpět. A tak začal 

hospodařit. Začátky nebyly lehké. Musel koupit dobytek a stroje. Začínal se učit, 

jak hospodařit s mlékem a penězi. Postupně se zdokonaloval, až se mu začalo 

hospodaření vyplácet. Když se mu přiblížil důchod, tak předal farmu jednomu ze 

svých synů. Jeho prostřední syn Karel vlastní farmu od 1. 1. 2006 do současnosti. 

Dnes je Panu Čapkovi 73 let a ve svém volném čase hraje tenis a stolní tenis. 

 

Pan Josef Čapek žije spokojený život s manželkou a se svým synem a jeho rodinou 

v Raspenavě. 


